
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA SERVIZI E POLITICHE SOCIALI

SERVIZIO STRUTTURE E INTERVENTI PER DISABILITA`, CASA, INSER. 
LAVORATIVO, ACCOGLIENZA

REG. DET. DIR. N. 1577 / 2016

Prot. Corr. 17/16-2/1/6-4 (15644)

OGGETTO: L.R. 17/2008, art. 10, commi 72-74. Fondo per il sostegno a domicilio di persone 
aventi bisogni assistenziali di elevatissima intensità. Anno 2016.  Primo impegno di spesa Euro 
481.468,00. 

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso che la L.R. 17/2008 (Legge finanziaria 2009), all’art.  10, commi 72 -74, ha 
istituito  un  Fondo  finalizzato  al  sostegno  a  domicilio  di  persone  in  situazioni  di  bisogno 
assistenziale a elevatissima intensità e che lo stesso è concesso agli Enti gestori del Servizio  
Sociale dei Comuni (EEGG), secondo i criteri stabiliti da regolamento;

visto il DPReg n. 247/2009, con il quale è stato emanato “Regolamento di attuazione del  
Fondo finalizzato al sostegno a domicilio di persone in situazione di bisogno assistenziale a 
elevatissima intensità, di cui all’art. 10, commi 72-74, della L.R. 30 dicembre 2008,  n. 17 (legge 
finanziaria 2009)”;

considerato che, con decreto n. 607/ASIS dd. 03.05.2016, la Regione F.V.G. ha stabilito 
di confermare i nominativi di coloro che hanno beneficiato del contributo nel 2015, di prendere 
atto  dei  nominativi  di  persone  oggetto  di  verifica  da  parte  della  commissione consultiva  di 
esperti,  di  approvare l'elenco degli  esclusi  e dei  casi  non confermabili  in continuit�in prima 
istanza;

preso atto che con il decreto n. 625/ASIS dd. 12.05.2016, registrato in data 17.05.2016, 
sono state trasferite agli ambiti sociali le risorse atte a garantire la continuità del beneficio;

dato atto che l’importo di Euro 481.468,00, quale quota destinata al Comune di Trieste, 
verrà accertato  al cap. 449 (bolletta n. 18939 dd. 18.05.2016);

ritenuto di procedere all'impegno di spesa di Euro 481.468,00, quale importo necessario  
alla liquidazione del contributo  spettante ai beneficiari inseriti nelle  graduatorie del territorio di  

Responsabile del procedimento: dott. Luigi Leonardi Tel: 040 675 8387 E-mail: luigi.leonardi@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Rosanna Casadei Tel: 0406754227 E-mail: rosanna.casadei@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Rosanna Casadei Tel: 0406754227 E-mail: rosanna.casadei@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1577 / 2016



Pag. 2 / 3

competenza di questo Ente gestore, quali casi confermati in continuità per l'anno 2016;

espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e 
correttezza amministrativa;

visti gli artt. 107, 147bis, 183 e 184 del T.U.L.C., approvato con D.lgs. 18.8.2000 n. 267;

visto l’art. 131 dello Statuto Comunale in vigore;

DETERMINA

1. di approvare  per i motivi esposti in premessa, la spesa di Euro 481.468,00, quale somma 
destinata al fondo per il sostegno a domicilio di persone in situazioni di bisogno assistenziale a  
elevatissima intensità, per i casi confermati in continuità per l'anno 2016, concesso agli Enti  
gestori del Servizio Sociale dei Comuni (EEGG), secondo i criteri stabiliti da regolamento;

 2. di accertare l'entrata complessiva di euro 481.468,00 ai capitoli di seguito elencati : 
Ann

o
Cap Descrizione CE

V 
livello

SIOP
E

Programm
a

Progetto D/N Importo Note

2016 00044900 CONTRIBUTI 
DELLA REGIONE 
PER INTERVENTI 
SOCIO-
ASSISTENZIALI A 
CURA DEL 
SERVIZIO 
DOMICILIARITA' 
(disabili)

G529
Y

  00205 00009 N 481.468,00  2016: Euro 
481.468,00

 3. di impegnare la spesa complessiva di euro 481.468,00 ai capitoli di seguito elencati :  
Anno Cap Descrizione CE V livello SIOPE Programma Progetto D/N Importo Note

2016 00564
700

TRASFERIMENTI 
A FAMIGLIE PER 
IL SERVIZIO 
DOMICILIARITA' 
(205-009)

G529Y U.1.04.02.
05.999

 00205 00009 N 481.468,0
0

 2016: 
Euro 
481.468,0
0

4. di provvedere alla liquidazione del contributo spettante ai beneficiari inseriti nelle  graduatorie 
del territorio di competenza di questo Ente gestore, quali casi confermati in continuità per l’anno  
2016,  come  previsto  dall'art.  7,  co.  2,  del  regolamento  di  attuazione  del  fondo  citato  in 
premessa.

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO
(dott. Luigi Leonardi)

Responsabile del procedimento: dott. Luigi Leonardi Tel: 040 675 8387 E-mail: luigi.leonardi@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Rosanna Casadei Tel: 0406754227 E-mail: rosanna.casadei@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Rosanna Casadei Tel: 0406754227 E-mail: rosanna.casadei@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1577 / 2016



Pag. 3 / 3

Trieste, vedi data firma digitale

Responsabile del procedimento: dott. Luigi Leonardi Tel: 040 675 8387 E-mail: luigi.leonardi@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Rosanna Casadei Tel: 0406754227 E-mail: rosanna.casadei@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Rosanna Casadei Tel: 0406754227 E-mail: rosanna.casadei@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1577 / 2016



 Atto n. 1577 del 31/05/2016

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LUIGI LEONARDI
CODICE FISCALE: LNRLGU65A25F258L
DATA FIRMA: 31/05/2016 14:55:42
IMPRONTA: 49F0F8E4E796853FF0F50D98DF55A29D70B3A6BA86CA6C8010E2276D96D6BD99
          70B3A6BA86CA6C8010E2276D96D6BD99338317D3CD69D4371F2B831F2076AD9F
          338317D3CD69D4371F2B831F2076AD9F809146D844B96CDA302AF7D498D751AB
          809146D844B96CDA302AF7D498D751ABD2716AF26B783EFF6119F5468860D513


